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
em princípio, o valor de mercado. Portanto, 
não há dúvidas quanto ao valor que se toma 
por base de cálculo para fins de ITBI. A base 
de cálculo do ITBI deve ser o valor venal do 
bem transmitido que, em última análise, sig-
nifica o valor de mercado do bem”, afirmou.

ITBI tem como base 
o valor venal usado 
para fins de IPTU



Página 09
Edição 397 - Março de 2022

2 dormitórios, 1 wc, sala 2 ambientes, 
cozinha ampla, área de serviço e 1 
vaga de garagem, 60 metros quad-
rados. Quadra de futebol, academia, 
salão de festa e churrasq. Condomínio 
R$ 480,00. IPTU R$ 34,00/mês. 
Valor R$ 320 mil.
Excelente localização perto do 
shopping, escolas, padarias, 
farmácias, supermercado Lopes, 
açougue, acesso para Via Dutra, 
Airton Sena, Fernão Dias.  To-
talmente reformado. Tratar com 
Mauricio: 9.9389-2355.

ANEL VIÁRIO

Residencial Vila Augusta

CASA  FUNDOS VL AUGUSTA -
1 dormt, coz, wc, quintal. (Agua /luz in-
dep.)  – R$ 700,00 (c/deposito)

CASA  VL MOREIRA (VILA DE  CASAS)  
1  e  2 dorms / sem garagem.  apartir - R$ 
850,00 - Prox. UNG (c/deposito)

CASA  JD SANTA MENA – 2 dorms, 
coz., wc, lav, R$ 900,00 (c/ Seguro fi-
ança) 

CASA  JD SANTA MENA (FINS 
COML / RES.) - 2 dorms, sl , coz. 
Planejada , wc,  lav, quintal, 3 vagas  - 
R$ 1.800,00 (c/ Seguro fiança) 

CASA  VL  FATIMA (INDEPENDENTE) 
- 1 dorm., coz., wc, quintal –R$ 900,00 

SOBRADO VL  FATIMA (INDEPEND-
ENTE) - 2 dorms, sl, coz, wc, 1 vaga 
R$ 1.200,00 

APTO  JD ST . MENA – 3 dorms, sl, 
coz, wc, lav.01 VAGA    R$ 1.100,00

APTO JD  SANTA INES – 2 dorms, 
sl, coz, wc, lav, 1 vaga – R$ 800,00 + 
condomínio Prox. Pça 8

APTO JD TRANQUILIDADE (sobreloja) 
2 dorms, sl, coz, wc, lav. R$ 1.100,00

APTO  VL AUGUSTA – Cond. Clip 
Desing  02 dorms, sl c/ sacada , coz, 
wc, lav., garagem , área lazer comple-
ta -   R$ 1.800,00 + Condominio 

APTO  SOBRELOJA  MACEDO -  (AV. 
PAULO FACCINI) - 02 Dorms, sl, coz, 
wc, lav. - R$ 1.000,00

APTO  SOBRELOJA - (PROX. CAR-
REFOUR - MACEDO) - 01 Dorm, sl, 
coz, wc, lav. - R$ 900,00

APTO PREDIO SOBRELOJA - GOPO-
UVA - 1o andar - 2 Dorms, sl, coz, wc, 
lav. R$ 1.200,00 (Prox. Alameda YAYA) 

SALÃO  GOPOUVA -  Med. 80  mts R. 
Dona Antonia   

VENDA

APTO  JD AMERICA   (sobreloja)  1 
dorm. e 2 dorms.,  Apartir  R$ 850,00 
(aceita deposito) – Prox. Pça Monte 
Carmelo Av. Otavio Braga Mesquita

SALA PIMENTAS – Av. Juscelino K. 
Oliveira – Med. 45 Mts  - R$ 850,00

SALÃO PICANÇO - Av. Timoteo Pentea-
do  - A.T 250m / A.C 75m – R$ 3.500,00

SALÃO ESQUINA COMERCIAL VL 
FÁTIMA  - Montado p/ padaria - R$  
4.500,00 

APTO MACEDO COND. SQUARE  (MO-
BILIADO) - Varanda Gourmet de Alto Pa-
drão distribuído em 162 m² com 3 amplos 
dorms, 1 suíte,  2 vagas de garagem .

APTO VILA MILTON (NOVO) –  58m², 
2 dorms, 1 suíte, sacada gourmet, 
sala, coz. Americana, lavand., 1 vaga de 
garagem, área lazer piscina. Ac. financ.

  VENDA                                              VENDA                                      

(SEDE PRÓPRIA) Documentação Imobiliária, Vendas, Locações, Perícia e/
ou Avaliação Imobiliária e Assessoria em fi nanciamentos.

2229-0487
Detalhes no site: ledierimoveis.com.br

E-mail: george@ledierimoveis.com.br

 9.9956-5871R. HORÁCIO MANOEL VIEIRA, 349 -JD. PAULISTA.

Mais imóveis em nosso site: 
www.ledierimoveis.com.br
Mais imóveis em nosso site: 
www.ledierimoveis.com.br

LOCAÇÃO

Estamos cadastrando imóveis para 
venda e locação. Consulte-nos!

PREDIO RESIDENCIAL NO CONTI-
NENTAL II -  Edifi cado em terreno de 
5 por 25 ou 125 m2 contendo andar 
ao nível da rua, garagem coberta p/ 
3 carros e portão motorizado, portão 
social c/ acesso a escada p/o primei-
ro andar c/ sala e terraço, coz., wc 
social com gabinete e box de vidro e 
dois quartos (1suíte). Corredor lateral 
c/ escada p/o último andar ou parte 
social contendo lavand., salão de fes-
tas c/lavabo e churr.. Doc, em ordem 
p/ fi nanciamento ou utilizar o FGTS p/ 
apenas R$ 640.000,00. Ref. 4785

CASA NA AV SILVESTRE PIRES 
DE FREITAS - Terreno de 10 x 27,5 
ou 275 m2 c/ três construções p/ R$ 
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

irineucarlosalmeida@gmail.com | 11 99556-6636
Rua Jandira 153 - Conj. 2 - 1o Andar

Pq. Sto. Antônio - Guarulhos - 07062-091

- 3 dormitórios com pla-
nejados (1 suíte), sala, 
copa, cozinha plane-
jada, espaço gourmet, 
garagem 3 autos - rua 
tranquila/residencial - 
próximo Bosque Maia, 
Shopping Maia e grande 
centro gastronômico.  
Aceita apto 2 dormi-
tórios como parte de 
pagamento. Tratar com 
Rubens: 94032-0839.

SOBRADO
Vila Progresso/Bosque Maia

Rua Sto Antônio, nº 1646, na Vila 
Galvão, Guarulhos, próximo ao cen-
tro comercial da 13 de Maio grandes 
mercados, bancos, lojas, restauran-
tes e a rodoviária da Vila Galvão um 
prédio de 870m de á.c, 400m de 
terreno composto de um salão de 
200m no térreo mais uma edícula 
nos fundos de 150m no 1ª andar, 
5 salas todas com banheiro. No 2º 
andar 5 salas. Todas com banheiro 
em cada sala. Várias metragens 35, 
40 e 50m. Venda 3 milhões e locação 
20mil. FONE: 9.9382-1779.

Prédio comercial VG

SALAS COML. CENTRO. Av. Salga-
do Filho, Exc. Local, Próx. de Ban-
cos, e cartórios. Várias metragens. 
Próx. Getúlio Vargas. R$ 1.300,00 + 
Iptu + Cond. Tel: 99933-0270.

Salas/salões/galpõesSalas/salões/galpões

Entre em contato com o 
Guia dos Imóveis. Participe, 
ligue: 9.4738-5051. Próxima 

Edição Especial Vila Augusta.

CASA COMERCIAL (CENTRO DE 
GUARULHOS). Casa comercial 
com 5 salas, cozinha, 3 wc e gara-
gem. Ref: 306. Fone: 9.8420-5118.

Prédio Comercial. Excelente p/ 
clínica, laboratório, hospital, uni-
versidade, garagem para vários 
autos, diversas salas, 1.700 m² de 
área útil com elevador R$ 45 mil + 
IPTU Tel: 99933-0270 / 2408-2755

 irineucarlosalmeida@gmail.com
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Não culpe tanto os políticos, olhe no espelho e veja se 

em quem você votou está fazendo um bom trabalho.”                                       
Claudio Donegati

Excelente galpão 1500m² 
 VL. das Palmeiras

Próx. Dutra, toyota, capacidade de
Carga da laje 1.000 Kg por m²
Elevador de carga de 1.000 Kg.
R$ 22.000,00 + Iptu: 1.380,00.
Tel: 99933-0270 / 2408-2755.

IMÓVEIS

Av. Salgado Filho, 265, Centro de Guarulhos
2408-2755
WWW.IMPACTOGUARULHOS.COM.BRC
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L O C A Ç Ã O L O C A Ç Ã O V E N DA SL O C A Ç Õ E S

Prédio Comercial
CENTRO 

Excelente p/ clínica, laboratório, hospital, 
universidade, garagem para vários autos, 
diversas salas, 1.700 m² de área útil com 

elevador R$ 45 mil + IPTU 
Tel: 99933-0270 / 2408-2755

AV. SALGADO FILHO - Centro, salão 
comercial - 700m2 área construida  

5 salas, mesanino, ws, garagem para 7 
autos rs 20 mil + IPTU Tel: 99933-0418

SALÕES E SALAS COMERCIAIS – 
Centro na Av. Monteiro Lobato, exc. local, 

Prox. Dom Pedro I salões de 110 m² 
R$ 5 mil + IPTU salas de 60m² R$ 1.300 

Tel: 99933-0270 / 2408-2755

SALAS COMERC. – CENTRO
Av. Salgado Filho, exc. local, prox. de ban-

cos, e cartórios. várias metragens próx. 
Getúlio Vargas R$ 1.300 + IPTU + cond  

Tel: 99933-0418 / 2408-2755 Precisa-se de corretores de imóveis para venda ou locação com veículo próprio.Ligue: 2408- 2755. 

SALÃO – CENTRO
Rua Caraguatatuba, 100 m², wcs R$ 
2.500 + IPTU: R$ 65 Tel.:  2408-2755 

PASSO O PONTO SALÃO COMER-
CIAL – Dom Pedro (calçadão) maiores 

informações Tel: 99933-0270

SALÃO COMERCIAL
Av. Monteiro Lobato, salão com 614 m² 
com mesanino, wcs, pé direito de 5m

R$ 14 mil + IPTU 
Tel: 99933-0418 / 2408-2755

CASA TÉRREA – JD. MAIA
40 metros Paulo Faccini, 2 dorms sendo 2 

suítes, wc, sala 2 amb, coz, avand, dep empr, 
gar 4 autos R$ 1.150 milhão Tel.: 99933-0418 

GALPÃO – CUMBICA 
Excelente galpão para transportadoras e dis-

tribuidoras, cabine força 360 kwa
4.000 m² total pé direito 7 m, prédio 1 com 1200 
m² de galpão e 400m² escritório prédio 2 com 

1500 m² térreo, 600 m² 2º piso, 300 m² edículas 
R$ 75 mil + IPTU Tel: 97014-8059 / 2408-2755 

GALPÃO - CUMBICA - Excelente galpão
gar 6 autos, escritório, 1 vestiário c/ wcs, 2 wcs 

1.100 m² com pé direito alto 
R$ 16.000, + IPTU F: 97014-8059 / 2408-2755
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